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ÖZET 

Bu çalıĢmanın amacı, yerli literatürde üzerinde oldukça yeni çalıĢılan bir kiĢilik 

özelliği olan gelecekteki sonuçları önemseme / anlık sonuçlara önemseme eğiliminin 

bireylerin kredi kullanma tercihlerini etkileyip etkilemediğini tespit edebilmektir. Bu 

amaç kapsamında bireylerin daha önce kredi kullanıp kullanmadıkları, yakın zamanda 

kredi kullanmayı düĢünüp düĢünmedikleri, kredi kullanma amaçları ve kredi 

kullanırken tercih ettikleri vadeler sorgulanmıĢtır. Daha sonra bu bulguların ilgili 

kiĢilik özelliği ile iliĢkili olup olmadığı yapılan ki-kare analizi ile belirlenmeye 

çalıĢılmıĢtır. AraĢtırmanın sonuçları, bahsedilen kredi kullanma tercihlerinin 

gelecekteki sonuçları önemseme ve anlık sonuçları önemseme kiĢilik özellikleri ile 

kurulan hipotezler yönünde anlamlı iliĢkilerinin olduğunu göstermektedir.  

Anahtar Kelimeler: KiĢilik, Gelecekteki/Anlık Sonuçları Önemseme, Kredi Kullanımı. 

AN INVESTIGATION AIMING AT THE RELATIONSHIP BETWEEN 

PREFERENCE OF CREDIT USAGE AND CONSIDERATION OF FUTURE / 

IMMEDIATE CONSEQUENCES AS PERSONALITY TRAITS 

ABSTRACT 

This study aims at determining whether the tendency to consider future or 

immediate consequences, which is rather a new subject in local literature, influences 

individuals‟ preferences to use credits. For this purpose, it was attempted to examine 

whether individuals used credit before, considered taking a bank loan in the near 

future, the purposes of credit usage and the terms they preferred when using credits. 

Afterwards, whether these findings are related with the relevant personality trait was 

tried to be determined by using Chi square analysis. The results of the research show 

that there is a significant relationship between credit usage preferences and the 

consideration of future consequences or immediate consequences according to the set 

hypotheses.  

Keywords: Personality, Consideration Of Future/Immediate Consequences, Credit 

Usage. 
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1. GĠRĠġ 

Kavramsal olarak kredi ―Gelecek ödemeleri vaat ederek mal, hizmet veya para 

temin edilmesidir‖. Kredi kullanımı giderek toplumlarda sosyal olarak da kabul edilmiĢ 

ve tüketiciler tarafından kredi anlaĢmalarına da duyulan güven artmıĢtır. Kredi 

kullanımı artık sadece kiĢinin geleceğine olan yatırımı değildir. Aynı zamanda lüks 

mallar, arabalar, tatiller ve diğer hizmetler içinde kullanılabilir ve ulaĢılabilir olduğu 

düĢünülmektedir (Kamleitner ve Kirchler, 2006a:268). Geleneksel ev kredisi, taĢıt 

kredisi ve diğer tüketici kredileri uygulamalarına ek olarak internet bankacılığından ve 

mobil telefonlar ile sağlanan günlük krediler, nakit avans kredileri, yeni kredi 

formlarının oluĢmasıyla bireysel kredilerin hacmi büyümüĢtür (Autio vd., 2009:407). 

Borç davranıĢlarının 20. yüzyılda önemli ölçüde değiĢtiği yönünde genel bir 

görüĢ söz konusudur. Bu değiĢim borca duyulan nefretin; kredinin, modern tüketici 

toplumunun bir parçası olduğunu kabul etmesine dönüĢmesi Ģeklinde açıklanabilir. Bu 

anlamda ―borçlanma kültürünün‖ geliĢimi göz ardı edilemez bir durum haline gelmiĢtir 

(Roberts ve Jones, 2001:214). Kendini post modern addeden toplumlar bağımlılık yapan 

tüketimin artmasını desteklemektedir ki buda kredi kullanımının daha da artırmasına 

sebep olmaktadır. Ġnsanların harcamalarındaki eğilimler çoğunlukla kredi ve nakit 

ödemeleri ile gerçekleĢir. Kredi kullanma eğilimi gittikçe nakde göre daha da 

yükselmeye devam etmektedir. (Kamleitner ve Kirchler, 2006a:268).  

Harcama ile nakit biriktirmek uyumsuz olarak görülse de, insanların 

biriktirecekleri nakitler ile elde etmek istedikleri emtia veya hizmetleri, kredi kullanarak 

elde etmeleri kredi kullanımlarının artmasının bir açıklaması olabilmektedir (Kirchler 

vd., 2008:529).  

Kredi kararı verilirken insanların kendi bakıĢ açılarına göre önem verdikleri 

unsurlar vardır. Bu unsurlardan en önemli olan belirlenen faiz oranıdır. Tüketici kredisi 

piyasasındaki faiz rekabeti ve devlet ekonomileri faiz oranlarını belirleyici konumdadır 

(Li vd., 2006:775). Mantıklı düĢünen veya mantığını değil de kiĢisel anlık tatminlerini 

harcamasına yansıtan bireylerin, her ikisinin de kredi kararını vermekte faiz oranı, 

peĢinat, kredi süresi, kredi masrafları, bugünkü sahip oldukları varlıkları, mevcut borç 

yükleri ve yatırım fırsatları borçlanma eğilimleri ve davranıĢlarında belirleyicidir 

(Wonder vd., 2008:250). 

Diğer taraftan insanların zihinsel bir muhasebe bakıĢ açısı bulunmaktadır. Bu 

noktada insanlar kredi opsiyonlarına ve toplam veya devam eden bütçe hesaplarına göre 

karar verirler. Bütçe hesabındaki temel düĢünce aylık ödeme miktarları ve kredinin 

süresi boyunca kaç periyod süreceğidir. Toplam hesap modelinde ise toplam maliyet 

önemlidir (Ranyard vd., 2006:574). Zihinsel muhasebe teorisi, tüketicilere her zaman 

olası en kısa vadeli krediyi, bugünkü değer düĢüncesi ve yetersiz tasarruf durumlarında 

çıktılara göre hareket etmeyi tavsiye etmez ancak faydalı ömründen daha uzun vadeli 

kredilerden kaçınmayı tavsiye eder (Wonder vd., 2008:249).  Tüketiciler hem 

kaynaklarını hem de bu kaynakların kullanımlarını zihinsel bütçe ve hesaplarında 

değerlendirirler. Bu değerlendirmeleri, kaynaklarını ya eğlence gibi kiĢisel tatminleri 

için kullanmalarına ya da finansal olarak kendini daha koruyucu davranıĢları 

göstermelerine sebep olabilecektir. Böylece zihinsel değerlendirme kiĢinin kendi finans 
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ve finansman kurallarını belirlemesi ve kendini kontrol edebilmesini sağlamaktadır 

(Kamleitner ve Kirchler, 2006b:282).  

Prelec ve Loewenstein (1998) modellerini zihinsel muhasebe için 

uygulamıĢlardır. Buna göre bir malın tüketiminden meydana gelen tatmin ona yapılan 

gelecek ödemelerle düĢer. Yapılan ödemelerin yarattığı zararlar ise gelecekte ödemeleri 

yapılacak ürünlerin alımlarını azaltır. ġimdiki ödemelerdense gelecekteki ödeme 

eğilimlerine odaklanma, Prelec ve Loewenstein‘in zihinsel muhasebe teorisi ile 

açıklanır (Wonder vd., 2008:247). Bu bağlamda düĢünüldüğünde zihinsel muhasebe 

anlayıĢı, bireylerin gelecek odaklı düĢünmeleri, yaĢamaları ve harcamalarını teĢvik 

etmektedir. KarĢılıklı etkileĢim içinde olduğu düĢünülen gelecekteki sonuçları 

önemseme kiĢilik özelliği ve zihinsel muhasebe bakıĢ açısı birbirini etkileyebilmektedir. 

2. KREDĠ KULLANIMI VE KĠġĠLĠK ÖZELLĠKLERĠNĠ ĠLĠġKĠLENDĠREN 

ARAġTIRMALAR 

Batı ülkelerinde tüketici kredisi kullanımı arttıkça kredi kullanımı ve kredi 

kullanıcıları üzerinde yapılan araĢtırmalar da buna bağlı olarak artmıĢtır. Kredi kartı 

kullanıcılarının karakterleri ile ilgili yapılan birçok araĢtırmaya rağmen, kiĢilerin 

krediler ile ilgili algıları ve kiĢiliklerin kredi kullanımlarına yansımaları açık bir Ģekilde 

ortaya konamamıĢtır. Özellikle kredi kullanımının uzun vadedeki etkileri, kredi 

kullanımının tüketici algısı ile iliĢkisi, tüketici davranıĢı üzerindeki etkileri çoğunlukla 

göz ardı edilmiĢtir (Kamleitner ve Kirchler, 2006b:281).   

Yapılan araĢtırmalarda, demografik faktörler (cinsiyet, eğitim, yaĢ)  ile kredi 

kullanımlarının iliĢkileri saptamasına rağmen, karakteristiksel özellikler açısından kesin 

bir bulguya ulaĢılmamıĢtır (Norvilitis vd., 2006:1398).  Demografik verilerde ki 

saptamalar bayanların erkeklerden daha çok para koruma eğilimi içinde olmaları (Henry 

vd., 2001), insanların eğitimleri arttıkça daha çok para harcama eğilimlerinde olduğu 

(Boddington ve Kemp, 1999) ve insanların yaĢları arttıkça para koruma eğilimlerinin 

arttığı Ģeklindedir (Davies ve Lea, 1995). 

KiĢilik özelliklerini borçlanma davranıĢları ile iliĢkilendiren bir araĢtırmada; 

içsel faktörler odaklı/dıĢsal faktörler odaklı kiĢilik özelliği ile borçlanma durumu 

arasında çok zayıf iliĢkinin bulunduğu belirtilmiĢtir (Norvilitis vd, 2006:1398). Ancak 

bunun yanında yüksek içsel kontrole sahip insanların düĢük borçlara sahip olduğu ifade 

edilmiĢtir. Bir baĢka karakteristiksel özellik olan bireyin kendine güveni ile borçlanma 

durumunu inceleyen bir araĢtırmada da borçlanma ile kendine güven arasında belirgin 

bir iliĢkinin bulunmadığı ifade edilmiĢtir (Livingstone ve Lunt, 1992; Baumeister, 

2002). 

ÇalıĢan orta gelirli tüketiciler için kredi borçlarının, kullanıldığı yatırım gelir 

getirdiği sürece gerekli olduğu düĢünülmektedir. Bunun yanında acil durumlarda ve 

düĢük gelirli insanların temel yaĢam giderlerini sağlamalarında bireysel krediler 

kullanılması gerekli olabilecektir. Ancak insanların mali kaynaklarını yönetmekteki 

becerilerinin eksikliği, kumar ve alıĢveriĢ hastalığı, günlük veya anlık arzularının 

tatminlerine önem vermeleri gibi kiĢisel tüketim davranıĢları kredilerini ödeme güçlüğü 

yaratmaktadır (Autio vd., 2009:408). 
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3. GELECEKTEKĠ SONUÇLARI ÖNEMSEME / ANLIK SONUÇLARI 

ÖNEMSEME KĠġĠLĠK YAPISI 

Bireylerin gelecekteki sonuçları önemseme özelliği; insanların mevcut 

davranıĢları ile ilgili niyetlerinin ve tutumlarının oluĢumunu ve davranıĢlarına yol 

gösterecek olan bilgilerinin iĢlenmesinde yol gösterici bir kiĢilik özelliği olarak ifade 

edilmektedir (Orbell vd., 2004:389). Bireysel davranıĢların ve kiĢinin motivasyonunun 

hangi düzeyde ―gelecekteki muhtemel sonuçları dikkate alma‖ özelliğinden etkilendiği 

uzun yıllar boyunca psikoloji alanında üzerine çalıĢılmıĢ bir konudur. Stratham ve 

arkadaĢları tarafından kiĢisel bir farklılık olarak ifade edilen gelecekteki sonuçları 

önemseme kiĢilik özelliği; insanların mevcut davranıĢlarının uzak zamandaki muhtemel 

sonuçlarını ne ölçüde düĢündüklerini ve bu sonuçlardan ne ölçüde etkilendikleri ile ilgili 

kiĢisel ve psikolojik bir özellik olarak tanımlamıĢlardır (Strathman vd., 1994:743). Bu 

bağlamda ―gelecekteki muhtemel sonuçları önemseme‖ özelliği düĢük düzeyde olan 

insanlar ise eylemlerinin anlık sonuçlarını, uzun vadedeki sonuçlarından daha fazla 

önemserler (Joireman vd., 2010:159). 

KiĢilerin gelecekteki sonuçları önemseme kiĢilik özelliğindeki bireysel 

farklılıkların, tüketim davranıĢlarında da farklılık oluĢturacağı oldukça muhtemel bir 

durum olarak ifade edilmesine rağmen gelecekteki sonuçları önemseme özelliğinin 

finansal kararlar üzerine etkisini araĢtıran veya inceleyen oldukça sınırlı çalıĢma 

yapılmıĢtır. Bu çalıĢmalardan olan Joireman, ve arkadaĢlarının çalıĢmaları (2005) 

gelecekteki sonuçları önemseme özellikli kiĢiler dürtüsel veya fevri tüketim 

davranıĢlarını daha az göstermekte, çoğunlukla mali açıdan daha sorumlu, ileriye dönük 

varsayımları ve beklenmedik durumları göz önünde bulunduran bir tüketim davranıĢı 

göstermektedir (Joireman vd., 2005:1166-1167). 

KiĢilerin bu özelliklerinin cinsiyete, eğitim düzeylerine, yaĢlarına ve gelirlerine 

göre değiĢim gösterebileceği üzerine yapılan bir araĢtırmada ise cinsiyetin, yaĢın ve 

gelirin gelecekteki sonuçları önemseme özelliğinin farklılaĢmasında önemli 

değiĢkenlerden olmadığı ancak eğitimin önemli olduğu sonucu ortaya çıkmıĢtır 

(Zimbardo vd., 1997:1019-1020).  

Bireyin gelecekteki sonuçları önemseme özelliğini ölçmek adına Strathman 

tarafından hazırlanan ölçek 1993‘den beri her yıl yapılan Hollanda Merkez Bankası Ev 

araĢtırması denilen ve Hollanda halkının para harcama davranıĢını inceleyen bir 

araĢtırmaya eklenmiĢtir. Bu çalıĢma değiĢik psikolojik değiĢkenleri birbirine bağlamak 

için tasarlanmıĢ ve finansal davranıĢlara iliĢkin bilgiler edinmeyi amaçlamaktadır 

(Nyhus, 1996). Anlık Sonuçları Önemseme/Gelecekteki Sonuçları Önemseme KiĢilik 

Yapısı ölçeği para harcama davranıĢını açıklayan psikolojik değiĢkenleri içeren bir 

modül içerisinde yer almıĢ ve 1996‘dan 2006‘ya kadar ölçülmüĢtür. Bu çalıĢmadaki 

psikolojik değiĢken de bireylerin gelecekteki sonuçları önemseme özelliğidir. Bu 

özelliğin para harcama davranıĢı ile iliĢkilendirilmesi akademik anlamda da kabul 

görmüĢ ve bu özelliği ölçen ölçeğin bilimselliği kabul edilmiĢtir (Toepoel, 2010:951).  

Joireman ve arkadaĢları (2010), insanların kendi mevcut kaynaklarınca yaĢamayı 

veya harcamayı benimsemeyip, ileriyi düĢünmeden anlık arzu ve tatminlerini gidermek 

için harcamayı tercih etmelerinin kredi borçlarını arttırdığını belirten bir araĢtırma 

yapmıĢtır (Joireman vd., 2010:172). Mevcut durumun ve bireyin özelliğine göre 
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gelecekteki sonuçların önemi değiĢebilir. AraĢtırmalar insan davranıĢlarının gelecekteki 

sonuçlarına önem verme/anlık sonuçlara önem verme açısından farklılık gösterdiğini 

ortaya koymaktadır (Joireman vd., 2001: 136). Bu bağlamda çalıĢmamızda bireysel 

kredi kullanımında, gelecekteki sonuçları önemseme veya anlık sonuçları önemseme 

kiĢilik yapısı açısından insanların kredi kullanma eğilimlerinin farklılaĢıp 

farklılaĢmadığını tespit etmek amaçlamıĢtır.  

4. ARAġTIRMANIN METODOLOJĠSĠ 

AraĢtırmada Stharman‘ın 12 ifadeden oluĢan Gelecekteki Sonuçları Önemseme 

(Consideration Future Consequences (CFC)) ölçeği kullanılmıĢtır. 12 ifadelik bu 

ölçeğin ilk 5 sorusu gelecek sonuçları önemseme üzerine, diğer 7 sorusu ise anlık 

sonuçları önemseme üzerine oluĢturulmuĢtur. Petrocelli (2003) de bu ölçek yapısının 

yapısal geçerliliğini sınamıĢ ve gelecek sonuçlar ve anlık sonuçlar olarak iki faktörde 

oluĢturulmasını yapısal eĢitlik modeli analiz sonuçlarına göre önermiĢtir. Ancak her iki 

araĢtırmacı da verilerin analiz sürecinde anlık sonuçları önemseme faktöründeki 

ifadeleri ters soru olarak düĢünmüĢ ve analiz sürecinde bu soruların puanlarını ters 

yönde çevirerek, bireylerin gelecek sonuçları önemseme düzeylerini ölçme yoluna 

gitmiĢlerdir. Cevaplayıcılardan, ölçeği oluĢturulan ifadelerin kendi karakterlerini 

gösterme düzeyini 1-5 arasında puanlar vererek değerlendirmeleri istenmiĢtir. Böylece 

12 ifadelik ölçek 12-60 puan arasındaki puanlara sahip olan anketler haline 

dönüĢtürülmüĢtür. Bu puanlamaların ortalaması alınmıĢ ve bir orta değer belirlenmiĢtir. 

Bu orta değerin altındaki puana sahip olan anketler 1 (anlık sonuçları önemseyen kiĢilik 

yapısı), üstünde puana sahip olan anketler 2 (gelecekteki sonuçları önemseyen kiĢilik 

yapısı) olarak belirtilmiĢtir. 

AraĢtırmada ilgili kiĢilik yapısı ile iliĢkilendirilmesi varsayılan diğer bir konu ise 

bireylerin kredi kullanma tercihleridir. Bu kapsamda ilgili alanda uzman 

akademisyenler ve daha önce yapılmıĢ araĢtırma yapılarından da faydalanılarak 

bireylerin, bireysel kredi kullanmadaki tercihlerine dair sorular yöneltilmiĢtir. 

AraĢtırmaya dâhil edilen kiĢilerin kredi kullanıp kullanmadıkları, yakın zamanda 

kullanmayı düĢünüp düĢünmedikleri, kredi kullanma amacı (yatırım, tüketim, tatil vb.) 

ve kredi kullanırken tercih ettiği vade yapısı sorgulanmıĢtır.  

AraĢtırmanın hipotezleri bireylerin kredi kullanmadaki tercihlerinin ilgili kiĢilik 

özelliğine göre değiĢip değiĢmediğini tespit edebilmek amacına yönelik olarak 

oluĢturulmuĢtur. Bu konuyla ilgili literatürde yapılmıĢ çalıĢmaların çoğunda kiĢilik 

özelliklerinin kredi kullanma tercihlerinde çok fazla rol oynamadığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Ancak Gelecekteki Sonuçları Önemseme ve Anlık Sonuçları Önemseme 

kiĢilik yapısının, bireylerin kredi kullanma tercihlerinde etkili olabileceği rasyonel bir 

mantıkla söylenebilmektedir. Bu tespiti bilimsel anlamda yapabilmek için istatistiksel 

açıdan da değerlendirilmesi gerekmektedir. Bu bağlamda araĢtırmada aĢağıdaki 

hipotezler sınanmıĢtır.  

H1: Gelecekteki Sonuçları Önemseyen kiĢilik yapısı ile Anlık Sonuçları 

Önemseyen kiĢilik yapısı arasında daha önce bireysel kredi kullanıp kullanmama 

açısından farklılık söz konusudur. 
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H2: Gelecekteki Sonuçlara Önemseyen kiĢilik yapısı ile Anlık Sonuçları 

Önemseyen kiĢilik yapısı arasında yakın zamanda bireysel kredi kullanmayı düĢünme 

açısından farklılık söz konusudur. 

H3: Gelecekteki Sonuçlara Önemseyen kiĢilik yapısı ile Anlık Sonuçları 

Önemseyen kiĢilik yapısı arasında bireysel kredi kullanma amaçları açısından farklılık 

söz konusudur. 

H4: Gelecekteki Sonuçlara Önemseyen kiĢilik yapısı ile Anlık Sonuçları 

Önemseyen kiĢilik yapısı arasında vade tercihleri açısından farklılık söz konusudur. 

AraĢtırmada elde edilen verilerin analiz sürecinde ise, gelecekteki sonuçları 

önemseyen kiĢilik yapısı ve anlık sonuçları önemseyen kiĢilik yapısı Ģeklinde iki grup 

meydana getirilmiĢtir. Bu iki grup kiĢilik yapısının, bireysel kredi kullanım tercihlerini 

farklılaĢtırıp farklılaĢtırmadığını ilgili örneklem bazında tespit edebilmek araĢtırmanın 

temel amacını oluĢturmaktadır. Bu amaç doğrultusunda Burdur ilinde faaliyet gösteren 

ticari bankalara tesadüfi olarak seçilen bir dönemde herhangi bir nedenle iĢlem yapmak 

için gelen 260 kiĢiyle anket yapılmıĢtır. Anketler verilerinin daha sağlıklı ve güvenilir 

olması düĢüncesiyle bizzat bankaların müĢteri temsilcileri tarafından cevaplayıcılara 

anlatılmak suretiyle uygulanmıĢtır.  

AraĢtırma sonuçlarının analizinde ise istatistiksel analiz yöntemlerinden Ki-Kare 

bağımsızlık testi kullanılmıĢtır. Bu analiz iki değiĢken arasındaki iliĢkiyi ölçmeye 

yönelik isimsel (nominal) veriler arasında yapılabilen parametrik olmayan bir test 

olması sebebi ile araĢtırmada kullanılması en uygun analiz yöntemi olarak görülmüĢtür. 

4.1. Bulgular 

AraĢtırmaya katılanların demografik bulgularına baktığımızda; cevaplayıcıların 

190‘ı bay, 70‘i bayandır. Cevaplayıcıların yaĢ durumlarına göre dağılımlarına 

baktığımız zaman ise %36‘sı 20-30 yaĢ arasında, %42‘si 31-40 yaĢ arasında, %17‘si 41-

50 yaĢ arasında ve %3‘ü ise 51 yaĢ ve üzerindedir. Örneklemin eğitim durumuna 

bakıldığında ise cevaplayıcıların % 24‘ü ortaöğretim, % 31‘i lise, % 38‘i lisans ve % 

7‘si lisansüstü eğitim almıĢtır. Son olarak çalıĢtıkları kurum bilgileri incelendiğinde 

araĢtırmaya katılan 123 kiĢinin kamu sektörü çalıĢanı, 117 kiĢinin ise özel sektör 

çalıĢanı olduğu ve 20 kiĢinin de herhangi bir iĢ sahibi olmadığı görülmüĢtür. 

Tablo 1. Demografik Veriler Tablosu 

Cinsiyet  ÇalıĢtığı Kurum 

Bay 190 Kamu Sektörü 123 

Bayan 70 Özel Sektör 117 

 ÇalıĢmayan 20 

YaĢ Eğitim 

20-30 yaĢ arası 95 Ortaöğretim  62 

31-40 yaĢ arası 108 Lise  81 

41-50 yaĢ arası      46 Lisans  99 

51 yaĢ ve üzeri 9 Lisansüstü  18 

Tablo 2‘de anlık sonuçları önemseme/gelecekteki sonuçları önemseme ölçeğinin 

ifadeleri (değiĢkenleri) belirtilmiĢtir. Bu ifadelerin yanında, cevaplayıcıların ifadelerinin 

kendi kiĢilik yapılarına uyma durumunu 1-5 arası verdikleri puanlar ile 
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değerlendirmeleri istenmiĢtir. 1 puanı bu yargılara göre hareket etmediklerini, 5 puanı 

ise tam olarak bu yargılara uygun olduklarını göstermektedir. Ölçek hem anlık sonuçları 

önemseme hem de gelecekteki sonuçları önemseme ifadelerini kapsamaktadır. Bu 

kapsamda 4, 5, 9, 10, 11, 12 no‘lu değiĢkenler anlık sonuçları önemsemeyi ölçmeye 

yönelik yargılar, 1, 2, 3, 6, 7, 8 no‘lu değiĢkenler ise gelecekteki sonuçları önemsemeyi 

ölçmeye yönelik yargılardır. 

Tablo 2. Anlık Sonuçları Önemseme/Gelecekteki Sonuçları Önemseme Ölçeği 

No Ġfadeler Ort. S.S. 

1 Geleceğe yön veremeyeceğimi düĢünür, daha kısa vadedeki 

isteklerime göre davranırım (Ç)    
3,1050 1,4599 

2 Neticeye yıllarca ulaĢamayacak olsam bile belli bir davranıĢı 

göstermeye devam ederim.  
3,1172 1,1723 

3 Gelecekte elde edebileceğim sonuçlar için bugünkü 

mutluluğumdan ve refahımdan fedakârlık gösterebilirim. 
3,2570 1,2240 

4 Günlük yaĢarım, gelecekte iĢler bir Ģekilde hallolacaktır.  (Ç) 3,4241 1,2512 

5 DavranıĢlarımı, kısa vadeli (günler ya da haftalar içinde meydana 

gelebilecek)  sonuçlara göre Ģekillendiririm. (Ç) 
3,1602 1,2020 

6 Bir karar vermem ya da eyleme geçmem gerekiyorsa koĢullarımın 

uygun olup olmadığını hesaba katarım.  
3,6039 1,2279 

7 Yıllarca kötü bir sonuçla karĢılaĢmayacak olsam bile olası kötü 

sonuçları hesaba katarım. 
3,4314 1,2045 

8 Çok önemli olmayan bir sonuca hemen ulaĢtıracak bir davranıĢı 

göstermek yerine ileride önemli bir sonuca ulaĢtıracak davranıĢı 

gösteririm. 

3,3789 1,1951 

9 Ġleride meydana gelebilecek sorun sinyallerini genellikle göz ardı 

ederim, çünkü meselenin çok ciddi boyutlara ulaĢmadan 

çözümlenmiĢ olacağını düĢünürüm. (Ç) 

3,2597 1,2249 

10 Bence gelecek için Ģimdiden özveride bulunmak gereksizdir, 

ilerideki neticelerle sonra da ilgilenebilirim.  (Ç) 
3,3230 1,3053 

11 Yalnızca kısa vadeli meselelerimle ilgilenirim, çünkü gelecekte 

ortaya çıkabilecek sorunları bir Ģekilde halledebileceğimi 

düĢünürüm. (Ç) 

3,1946 1,2659 

12 Uzun vadede sonuç verecek davranıĢları göstermektense, kısa 

vadede sonuçları belli olan davranıĢları göstermeyi tercih ederim. 

(Ç) 

3,0465 1,3253 

Anlık sonuçları önemseme/Gelecekteki sonuçları önemseme ölçeğinin anlık 

sonuçları önemsemeyi ölçmeye yönelik sorularına verilen puanlamalar ters çevrilmiĢtir.  

Böylece bütün soruların yönleri gelecekteki sonuçları önemsemeyi ölçmeye yönelik 

hale gelmiĢtir. Cevaplayıcılardan kiĢilik özelliğini ölçmeye yönelik yargıları 1-5 

arasında puanlandırmaları istenmiĢtir. Aralıksal veri olarak tasarlanan bu ölçeğin içsel 

güvenirliliğini belli bir düzeyde gösteren alpha katsayısı 0.72 olarak tespit edilmiĢtir. 

AraĢtırmanın metodolojisi kısmında da belirtildiği üzere her bir anketin bu 12 ifade 

bazında 12 ile 60 puan arasında bir puanı olacaktır. Bu puanlamaların hepsi toplanıp, 

ortalaması alınmıĢ (ortalama=39,04), bu ortalamanın altında kalan cevaplayıcılar anlık 

sonuçları önemseyen kiĢilik tipi (1), üstü ise gelecekteki sonuçları önemseyen kiĢilik 

tipi (2) olarak kabul edilmiĢtir. Bu bağlamda, bireylerin kredi kullanma alıĢkanlıkları bu 
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iki gruba göre farklılık gösterip göstermediği yapılan Ki-kare bağımsızlık testi ile analiz 

edilmiĢ ve ilgili sonuçlar tablo 3‘de verilmiĢtir. 

Tablo 3. Ki-Kare Analizi Tablosu 

Daha Önce 

Kredi Kullanılıp 

Kullanılmadığı 

  

Anlık Sonuçları 

Önemseyen 

KiĢilik Yapısı 

Gelecek Sonuçları 

Önemseyen 

KiĢilik Yapısı 

Ki-kare Analizi 

Sonuçları H1 

Hipotezi 

1,00 2,00 

Pearson Ki-

kare Değeri                 

19,843 

EVET 
144 62 

Serbestlik 

Derecesi                                

1 

Kabul 
HAYIR 

20 34 
Anlamlılık 

Düzeyi                             

0,000 

Yakın Zamanda 

Kredi Kullanma 

Niyeti 

  

Anlık Sonuçları 

Önemseyen 

KiĢilik Yapısı 

Gelecek Sonuçları 

Önemseyen 

KiĢilik Yapısı 

Ki-kare Analizi 

Sonuçları H2 

Hipotezi 

1,00 2,00 

Pearson Ki-

kare Değeri                 

6,327 

EVET 
70 26 

Serbestlik 

Derecesi                                

1 

Kabul 
HAYIR 

94 70 
Anlamlılık 

Düzeyi                             

0,012 

Kredi Kullanma 

Amacı 

Anlık Sonuçları 

Önemseyen 

KiĢilik Yapısı 

Gelecek Sonuçları 

Önemseyen 

KiĢilik Yapısı 

Ki-kare Analizi 

Sonuçları H3 

Hipotezi 

1,00 2,00 

Pearson Ki-

kare Değeri                 

7,571 

Günlük /Kısa 

Vadeli Ġhtiyaçlar 
105 58 

Serbestlik 

Derecesi                                

2 

Kabul 
Gayrimenkul vb. 

Uzun Vadeli 

Yatırımlar 

12 2 Anlamlılık 

Düzeyi 
0,023 

Her Ġkisi de 32 6 

Kredide Vade 

Tercihleri 

  

Anlık Sonuçları 

Önemseyen 

KiĢilik Yapısı 

Gelecek Sonuçları 

Önemseyen 

KiĢilik Yapısı 

Ki-kare Analizi 

Sonuçları H4  

Hipotezi 

1,00 2,00 

Pearson Ki-

kare Değeri                 

15,190 

1 yıl ve altı 
49 41 

Serbestlik 

Derecesi                                

1 

Kabul 
2 yıl ve üstü 

98 28 
Anlamlılık 

Düzeyi                             

0.010 

Tablo 3‘den görüldüğü üzere araĢtırmaya katılan kiĢilerin daha önce bireysel 

kredi kullanıp kullanmama durumları ile Anlık Sonuçları Önemseme/Gelecekteki 

Sonuçları Önemseme kiĢilik yapıları arasında %95 güvenirlilik düzeyinde bir iliĢki 

tespit edilmiĢtir. Buna göre ilgili kiĢilik yapılarındaki kiĢilerin daha önce kredi kullanıp 

kullanmama durumları farklılık göstermiĢtir. Anlık sonuçları önemseyen bir kiĢilik 
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yapısına sahip olanlar istatistiksel açıdan anlamlı düzeyde, gelecekteki sonuçları 

önemseyen kiĢilik yapısına sahip bireylere göre daha önce kredi kullandıklarını 

belirtmiĢtir. Bu kapsamda H1 hipotezi kabul edilmektedir (p<0.05). Bir diğer hipotez 

olan H2 hipotezinin sorguladığı ise yakın zamanda bireysel kredi kullanmayı 

düĢünenlerin ilgili kiĢilik tipi yönünden farklılık gösterip göstermediğidir (p<0.05). 

Bulgulara göre bu hipotez de istatistiksel açıdan %95 güvenirlilikte kabul edilmektedir. 

Buna göre yakın zamanda bireysel kredi kullanmak isteyen bireyler daha çok anlık 

sonuçları önemseyen bireylerdir. H3 hipotezi ise kredi kullanan bireylerin, bu 

kredilerini gayrimenkule vb. uzun vadeli yatırımlara mı yoksa günlük/kısa vadeli 

ihtiyaçları için mi kullandıklarının ilgili kiĢilik yapısı ile iliĢkisi tespit edilmeye 

çalıĢılmıĢtır. Bulgulara göre anlık sonuçları önemseyen bireylerin daha çok günlük/kısa 

vadeli ihtiyaçları için kredi kullandıkları görülmektedir (p<0.05). Son olarak H4 

hipotezi ise bireylerin kredi vade tercihlerinin ilgili kiĢilik yapısına göre değiĢim 

gösterip göstermediğinin tespit edilmesine iliĢkindir. Bulgulara göre gelecek sonuçlara 

önem veren bireyler daha çok 2 yıl ve altı vadeyi tercih etmekte iken, anlık sonuçlara 

önem veren bireyler ise daha uzun vadeleri tercih etmektedirler (p<0.05). 

5. SONUÇ 

Bireysel kredi kullanma eğiliminin bütün dünya genelinde artması ile birlikte 

insanların kredi kullanma tercihleri ve amaçları akademik araĢtırmalara daha fazla konu 

olmuĢtur. Kredi kullanma tercihlerinin bireyler arasında farklılık gösterebileceği 

aĢikârken, bu farklılıkların kiĢilik özelliklerinden mi yoksa demografik özelliklerinden 

mi kaynaklandığı araĢtırma konularının içinde önemli bir yer kaplamaktadır. Yabancı 

literatürde yapılan araĢtırmalar bireylerin kiĢilik özelliklerinin doğrudan kredi kullanma 

alıĢkanlıklarını veya tercihlerini anlamlı düzeylerde etkilemediği yönündedir. Ancak bu 

araĢtırmaya konu edilen gelecekteki sonuçları önemseme / anlık sonuçları önemseme 

kiĢilik yapısı ile kredi kullanma tercihleri üzerine herhangi bir araĢtırmaya 

rastlanmamıĢtır. Ġlgili kiĢilik yapıları teorik olarak detaylı bir Ģekilde incelendiğinde, bu 

kiĢilik yapısının kredi kullanma tercihlerini etkileyebileceği söylenebilmektedir. Bu 

etkiyi tespit edebilmek için kurulan hipotezlerin sınanması ile elde edilen bulgularda 

anlık sonuçları önemseyen kiĢilik yapısına sahip bireyler, gelecekteki sonuçları 

önemseyen kiĢilik yapısına sahip bireylere kıyasla geçmiĢte daha fazla kredi kullanmıĢ 

ve yakın zamanda kredi kullanmayı düĢünmektedirler. Bu sonuçların yanında kredi 

kullanma amaçları da bu kiĢilik yapısından etkilenmekte; gelecekteki sonuçları 

önemseyen kiĢiler daha çok gayrimenkul vb. uzun vadeli yatırımlar için kredi 

kullanmaktadırlar. Son olarak da vade tercihlerine baktığımızda anlık sonuçları 

önemseyen bireylerin daha çok uzun vadeli kredileri tercih ettikleri tespit edilmiĢtir. 

Bir durum tespiti niteliğinde olan bu çalıĢmanın bulgularından çıkartılabilecek 

genel sonuç Ģöyledir. Gelecekteki sonuçları önemseyen kiĢilik yapısına sahip bireylerin 

genel itibari ile kredi kullanmaktan uzak durduğu, eğer kullanırsa da çoğunlukla 

gayrimenkul vb. ileriye yönelik yatırımlar için kredi kullandıkları ve vade yapısını da 

çok uzun tutmak istemedikleri görülmektedir. Anlık sonuçları önemseyen kiĢilik 

yapısına sahip bireylerin ise daha çok tatil, eğitim gibi günlük ihtiyaçlarını karĢılamak 

için kredi kullandıkları ve çoğunlukla uzun vadeyi tercih ettikleri tespit edilmiĢtir. 
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